ủy đảng, chính quyền, các phòng, ban, ngành, MTTQ và các đoàn thể chính trị - xã hội tập trung lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức thực hiện tốt một số nhiệm vụ trọng tâm sau:

1. Tổ chức quán triệt, thực hiện nghiêm túc Chỉ thị số 11-CT/TW, ngày 08/12/2021 của Ban Bí thư Trung ương về việc tổ chức Tết Nhâm Dần năm 2022; Kết luận của Ban Chấp hành Đảng bộ thành phố lần thứ hai về mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh, công tác xây dựng Đảng, chính quyền, MTTQ và các đoàn thể chính trị - xã hội năm 2022; tổ chức các hoạt động thiết thực kỷ niệm 190 năm thành lập và 25 năm tái lập tỉnh Bắc Ninh; 110 năm Ngày sinh Tổng Bí thư Nguyễn Văn Cừ và các ngày lễ kỷ niệm lớn năm 2022.

về trách nhiệm nêu gương của cán bộ, đảng viên và Quy định số 37-QĐ/TW, ngày 25/10/2021 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII về những điều đảng viên không được làm.

6. Chủ động chuẩn bị tốt các điều kiện chăm sóc gia súc, gia cầm và sản xuất vụ Xuân. Tổ chức phát động Tết trồng cây Xuân Nhâm Dần 2022 đảm bảo thiết thực hiệu quả, tránh hình thức. Kiểm tra, giám sát chặt chẽ, bảo đảm tốt công tác an toàn vệ sinh thực phẩm, vệ sinh môi trường. Tăng cường công tác dự báo và quản lý thị trường, ổn định giá cả, bảo đảm cân đối cung - cầu hàng hóa, dịch vụ; kịp thời phát hiện, xử lý nghiêm mọi hành vi gian lận thương mại, sản xuất, kinh doanh hàng giả, hàng kém chất lượng.